[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  29.01.2025                                                                                                   №  68

	г.Уржум, Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 26.10.2022 №883
В соответствии со статьями 7, 15, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указами Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», от 14.10.2022 № 87
«О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан», постановлением Правительства Кировской области № 548-П от 07.10.2022 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан» (с изм. внесенным постановлением от 08.05.2024 N 206-П, от 26.06.2024 N 274-П. от 20.01.2025 № 17-п), ст. 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 26.10.2022 № 883 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1-1 после слов «находящихся в  отпуске на территории Уржумского района,»  дополнить словами «в том числе в связи с лечением и реабилитацией,».
1.2. Пункт 1.4 «Обеспечение и доставка твердого топлива для отдельных граждан» считать пунктом 1.5.

1.3. Дополнить пунктами 1-6  и 1-7 следующего содержания:
«1–6. Установить для участников специальной военной операции, находящихся в отпуске на территории Кировской области, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного посещения указанными участниками специальной военной операции, в том числе совместно с их супругами, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых областными государственными учреждениями культуры.

1–7. Установить для участников специальной военной операции, находящихся в отпуске на территории Кировской области, в том числе в связи с лечением и реабилитацией, дополнительную меру социальной поддержки в виде бесплатного предоставления указанным участникам специальной военной операции, в том числе совместно с их супругами, услуг физкультурно-спортивных организаций, подведомственных министерству спорта и туризма Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Уржумского муниципального района  в сети Интернет.
Глава администрации Уржумского

муниципального района     В.В. Байбородов